

Nie ma Kościoła w którym niebyłoby wizerunku Ukrzyżowanego ZBAWICIELA. W Warszawie są obrazy przedstawiające tę wielką ofiarę, pędzla znakomitych Mistrzów: u Sgo Krzyża pędzla *Elesitiera*; w Kościołku Dobroczytności pędzla Profesora *Blanka*; na sali tegoż Instytutu pędzla *Czechowicza*; u XX. *Trynitarzy*, obraz takież starożytny z datą 1533 roku. Obraz w Kościele XX. *Piarów* iest pędzla także Szymona z Lipnicy *Czechowicza*, sławnego Malarza Polskiego. — *Czechowicz* mieszkał w Warszawie r. 1750, ze szwagrem swoim *Łukaszem Smuglewiczem*, także znakomitym Malarzem, w domu przy Rynku Staromiejskim pod Nrem 59. Na starość został tercjarzem Zakonu XX. *Kapucynów* w Warszawie, i tu r. 1778 zmarł, mając lat 83. Ciało jego spoczywa w grobach Kościoła XX. *Kapucynów*. Kamienica pod Nrem 59 w Rynku Starego Miasta, w której mieszkał *Czechowicz*, nazywała się *Dzianotowska*, albo pod Fortuną. Jest ona o 4ch piątrach. Przywilej WŁADYSŁAWA IV. z d. 24 Grudnia 1635 r. uwolnił ją od przyjmowania zwykłych gości, i przeznaczył na przyjmowanie Posłów zagranicznych, którzy w niej do panowania Augusta III. stawali. Była ona w ostatnich czasach własnością *Czempyńskich*, i na niej lokowana była summa Xiędza *Bohomolca*.

W Kościele PP. *Sakramentek* jutro w Wielki Czwartek o godzinie 4½ po południu, odbywać się będzie Passja z kazaniem; o godz. 4tej w Wielki Piątek, Amatorów do grona Arcy-bractwa należącej, wykonają pienia religijne przy Grobie ZBAWICIELA.

N. PAN Najmilsiościwiej objawił raczył swoje zadowolenie: Dowódcy bataljonu garnizonu twierdzy Zamościa, Pułkownikowi *Kuleszy*; nadto Kapitanowi tegoż garnizonu *Sawisko*, i Sztabs Kapitanowi garnizonu twierdzy Nowogeorgiewskiej *Zechuckiemu*; Naczelnikom komend inwalidów, a mianowicie: konsystuującej w Kutnie, Kapitanowi *Pawotockiemu*; w m. Przasnyszu, Kapitanowi *Lewensfeldowi*; w Zamościu, Kapitanowi *Jurkowi*; w Janowie, Kapitan: *Leautiewowi*; w Kalwarji, Sztabs-Kapita: *Tryskinowii*; w Opocznie, Sztabs-Kapitanowi *Annibolowii*; w Wieluniu, Sztabs-Kapitan: *Denisowii*; za to mianowicie, że w powierzonych ich dowództwu komendach, w przeciągu oznaczonego czasu nie było weale dezercji niższych stopni.

Rada Administr. 19go b. m. mianowała: Klemensa *Wilkońskiego*. Dziedzica dóbr *Górzna*, Sędzią Pokoju Okręgu *Garwoliński*; i Piotra *Piotrowskiego*, Pisarza

Sądu Pok: Okr: *Lubartowski*; Zastępcą Podśędka Sądu Pok: Okr: *Gostyński*; tudzież przeniosła Zastępcę Podśędka Sądu Pok: Okr: *Gostyński*: Piotra *Trzebuchowskiego*, w skutek własnego jego żądania, na takież Urząd do Sądu Pok: Okr: *Konińskiego*.

Wczoraj z rana rozstał się z tym światem w 84ym roku życia swojego, ś.p. J. X. *Paweł Redeki*, ze Zgromadzenia XX. *Piarów*. Kapłan ten zastużony urodził się 14go Stycznia 1764 r. Pobierał początkowe nauki w Wieluniu; wstąpił do Zgromadzenia w 21ym roku życia swojego, a 18go Czerwca 1791 został wyświęcony na Kapłana. Oddawał się szczególnie literaturze starożytnej i własnej, i te w Międzyrzeczu *Koreckim*, w Konwiktie *Warszawskim* i w *Piotrkowie* wykładał. Zwiedziwszy Uniwersytety zagraniczne, szczególnie *Lipski* i *Hallski*, osiadł w Diecezji *Krakowskiej*. Powołany od Władzy Zgromadzenia, w r. 1818 objął zarząd drukarni jego; później przeznaczony na Rektora do *Łukowa*, rządził szkołą tamtejszą lat 3; następnie przez tyleż lat był Rektorem w Warszawie, przy ulicy *Długiej*, z kąd powtórnie był obrany Rektorem *Łukowskim*. Od roku 1830 przyjął zarząd drukarni *Warszawskiej*, i ten z niezmordowaną pracą dopełniał. Lat temu półszosta, 4go Lipca 1841 r., przygotowałszy się przez 10-dniowe rekolekcje, obchodził w Kościele XX. *Piarów Jubileusz 50 letniego kapłaństwa*, o czem donieśliśmy w swoim czasie. Zmarły ś. p. X. *Redeki*, znanym był jako Autor kilku ksiąg pobożnych i naukowych, drukiem już ogłoszonych; nadto, przygotować miał w rękopismie słownik łacińsko-polskich wyrazów prawniczych i urzędowych, służących do prawodawstwa i sądownictwa krajowego. Do późnej starości cieszył się zdrowiem czerstwem i pamięcią wielką. Zwłoki jego przeprowadzone zostaną na smętarz *Powązkowski* jutro o godzinie 4tej po południu.

Główna Kassa Oszczędności zawiadamia, iż w przyszłą Niedzielę z powodu uroczystości 1go Święta Wielkanocnego, odbiór składek odbywać się nie będzie; natomiast w poprzedzającą Sobotę od godziny 10tej rano do 1szej z południa, tudzież iak zwykle od godz. 5tej do 8ej wieczorem, składki przyjmowane będą.

Dyrektor eksploatacji drogi żelaznej *Warszawsko-Wiedeńskiej* zawiadamia, iż w przyszłą Niedzielę to iest d. 23 Marca (4 Kwiet:) iako w pierwsze Święto Wielkiejnoy, pociągi tejez drogi z Warszawy do *Częstochowy* i *Łowicza*, iako tez z *Częstochowy* i *Łowicza* do Warszawy, wyprawiane nie będą; w drugie zaś

Święto i w dniu następne, bieg pociągów bez żadnej zmiany pozostaie.

Po uzyskaniu konsensów i zapisaniu się do zgromadzenia Kupieckiego, prowadzić będą Handla kupieckie w Warszawie: Sebast: *Szostkiewicz*, towarów kolonialnych win i trunków zagranicznych; Jan *Ziemiński*, towarów kolonial: win i trunków zagranicznych; Ant: *Lewandowski*, win i trunków zagraniczn.; oraz towarów kolonialnych.

Redakcja Kurjera otrzymała list następujący: Przejrzawszy ustawę instrukcyjną Arcy Bractwa przy Kościele Panien *Sakramentek*, przesyłam na ręce Redaktora Kurjera, jako Członka tego świątobliwego Zgromadzenia, zł. 140, na fundusz wspierania wstydlivej nędzy i wychowanie w pensyonacie Panien *Sakramentek*, osieroconych Dziewic. Błagam BOGA gorąco, aby błogosławił tej Instytucji przynoszącej nie szczęśliwym skuteczną pomoc i osłódenie niedoli. Niezamieszczam Mości Redaktorze mego Nazwiska, bo u ZBAWICIELA świata, *grosz ubogiej Wdowy* i podany w Imieniu JEGO *kubek wody*, pragnącemu nie zostanie bez nagrody. (Redakcja pośpieszy z doręczeniem kwoty zł. 140 podług życzenia Dawcy).

Nowy Poradnik dla Myśliwych na wytępienie różnych zwierząt drapieżnych, przez S. *Kamińskiego*, wyszedł z druku, i przedaie się we wszystkich Księgarniach Warszawskich, i w Drukarni J. Kaczanowskiego przy ulicy Długiej N° 543, po złp. 5. Obejmuie on, oprócz łatwych sposobów leczenia chorób psów, opisanie wszelkiej broni myśliwskiej, różne sposoby polowania na zwierzynę i wytępiania zwierząt szkodliwych, a nadto, wiele potrzebnych dla Myśliwych wiadomości.

Według Taxy na miesiąc Kwiecień, ma płacić się w Warszawie za funt mięsa wołowego k. 6 (gr. 12), za funt polędwicy k. 12 (gr. 24); za funt wieprzowiny ze skórą k. 6 $\frac{1}{2}$ (gr. 13), schabu funt k. 5 $\frac{1}{2}$ (gr. 11), cielęciny funt kop. 5 $\frac{1}{2}$ (gr. 11). Bułka mątowa za kop. 1 $\frac{1}{2}$ (za gr. 3), ma ważyć łutów 6; Chleb żytni pyłowy, oraz Chleb z mąki młyną parowego za k. 2 $\frac{1}{2}$ (za gr. 5), łutów 27; Chleb żytni razowy za k. 2 $\frac{1}{2}$ (za gr. 5), funt I łutów 4.

Ciągnienie 3ej klasy 69tej Loterji kl., odbędzie się 9go Kwietnia r. b.

Do osobliwości dnia onegdajszego, w którym objawiły się w Warszawie: grad, błyskawice i grzmoty, dodamy, że w nocy z onegdaj na wczoraj, widziano świetne i obszerne koło roztaczające się w około Xięzycy.

Onegdaj Marcin *Zalewski*, Wyrobnik, kopiąc glinę w ogrodzie, oderwaną bryłą teje tak silnie został przywalony, iż na miejscu życie zakończył.

Zeszyty 13 i 14 *Daguerotypów Warszawy* p. E. *Bogustawskiego*, wyszły na widok publiczny. PP. Prenumeratorowie za opłatą zł. 2, odebrać ie mogą w miejscach zapisania się.

Wiadomo, iak ważną gra rolę *Musztarda* w dziedzinie gastronomji; dobra musztarda uśmierza niesmak rozwiiający się z żołądka aż do podniebienia w skutek głodu, albo też z poprzedniego użycia pokarmów niestrawnych, zaostrza apetyt, i zroszone nią potrawy czyni pożywniejszemi. Kurjer, co stara się nigdy nie przychodzić z *musztardą po obiedzie*, pośpiesza zwrócić uwagę swoich Czytelników na wysmienity nowy wyrob tego rodzaju, znajdujący się w Składzie Nasion Doktora Franciszka *Betzhold* przy ulicy Senatorskiej Nr 471, odznaczający się smakiem wybornym. Słoik tej Musztardy kosztuie złp. 2, a za zwrotem słoiku złp. 1 gr. 18.

Kurs wczorajszy: Listy zast: nowe za 100 zł. żądars. 14 k. 16 (zł. 94 gr. 12); wartość kup: k. 16 $\frac{1}{3}$.

Z Płocka 24 Marca 1847. — Pochowano tu wczoraj na smętarzu parafjalnym zwłoki ś. p. Michała *Dobińskiego*, urodzonego w r. 1743 we wsi *Przedpełcach*, zatem żyjącego lat 103 i miesięcy 6. Był Ojcem Jana *Dobińskiego*, dawniej wojskowego, obecnie Dozorey przy Magistracie tutejszym. Żył przykładnie i wstrzemięźliwie, daleki od używania ostrego trunku, i to mu zjednało sędziwy wiek, rzadki w czasach terażniejszych. Wzrok i słuch dobry zachował do ostatniej chwili życia swego. Zgon iego był istotnie zaśnięciem człowieka Bogobojnie i pracowicie przeznaczenie swoje pełniącego. Ostatnie lata wieku iego sódziło mu przywiązanie szczerze Syna, który go pielęgnował i żywił, a po zejściu wedle swego stanu, przyzwoicie zwłoki iego w grobie złożył. Nadmienić jeszcze wypada, iż żona ś. p. Michała, w 90 roku życia swego, przed kilką laty świat ten opuściła. — *W. H. G.*

Zarządzoną została budowa Kościoła w parafji *Jurków* w Powiecie Miechowskim, na co anslag rządowy przeznacza sumę Rsr. 3,015 k. 52. — Sąd Policji poprawczej Wydz: Kaliskiego, śledzi Marjanę *Ciężką*, o kradzież obwinoną; a Sąd Policji popr: Wydz: Zamojskiego, Jakóba *Srokę* i Marcina *Kasprzaka*, również oskarżonych. — Wały ochraniające od zalewu *Wisły*, trakty bite *Brzeski*, *Kowieński* i *Radzymiński*, za przedmieściem *Pragą*, będą wykonane w r. b. — Są doniesienia, że onegdaj w wielu okolicach, tak iak w Warszawie, słyszano grzmoty i widziano błyskawice, tudzież grad padał. — W nocy z d. 6go na 7my z. m., Piotr Konwisarczyk, lat 40 liczący, wyrobnik, wszedłszy potajemnie do szopy znajdującej się w zakładzie górniczym w Strachowicach, w której rudę

przepalano przed włożeniem jej do pieca, w skutku zagorzenia, nagle życie zakończył. Według zdania Lekarza, śmierć spowodowaną została przez wydobywanie się gazu z rozgrzanej rudy. — W dniu 16 b. m. w gminie Poddawinie, włościanin rąbiący drwa w lesie, przygnieciony zgniłą sztuką drzewa, którą wiatr obalił, śmierć poniósł. — W d. 19 b. m. w zarosłach należących do wsi Strzyżewo w Pele Lubelskim, znaleziono zwłoki człowieka z nazwiska niewiadomego, który zmarłszy w zimie, dopiero po stopnieniu śniegów odkryty został. — Pożary były we wsiach: Kosowie większym, Wysokie, Wojnowicach, i w miasteczku Kraśniku.

Anglja. — W Londynie ma być założony drugi dom przytułku dla ubogich. — Hrabia Grey w miejsce zmarłego Lorda Rollo, obrany został Parem reprezentantem Szkocji. — Podług wiadomości z Indji wschod.: Gubernator ieneralny zaczyna wprowadzać w wykonanie zmniejszenie armji. W Grumsur wybuchły zamieszki. Usunięty Wezyr Lahory, Lall Sing, przybył do Agry, gdzie ściśle jest strzeżony. W Birmanie syn Tharawadi ogarnął tron po oddalonym przez niego Ojcu, ale następnie został zamordowany przez jednego z dygnitarzów.

Belgja. — W Namur okropne zaszło nieszczęście: Młody Hrabia Liedekerke cierpiący w wysokim stopniu obłąkanie, pośpieszył 21go b. m. do Kaplicy położonej w bliskości zamku Geronfart, gdzie właśnie modliły się jego dwie siostry, i obie zastrzelił. Warjat oddał się, zapewniając, iż podobnie postąpi z innymi członkami swojej rodziny. Niewiadomo gdzie podział się ten szaleniec, gdyż jego pies samotny wrócił do zamku.

Francja. — Król, Królowa, Xżniczka Adelajda i inni Członkowie rodziny Królewskiej, 22go b. m. wzięchali do Fontenblo. — Xżę Żuęwil 17go b. m. dał w Tulonie świetną ucztę na okręcie Suveren; między gośćmi znajdował się Infant Don Henryk. — P. Delangl Deputowany departamentu Nieur, mianowany Prokuratorem ieneralnym przy Sądzie Królewskim, w miejsce Pana Hebert. — Podług wykazu umieszczonego w dzienniku Sporów, znajduje się teraz w Paryżu do 160,000 worków mąki, co wystarcza na dni 80; ofiara uczyniona przez Pana Rotszylld zapewnia stolicy dalszy zapas na dni 20 do 30, a prócz tego codziennie przybywają zapasy w okolicy Luuru; nie ma zatem obawy o niedostatek dla stolicy. — Panna Mars sławna Artystka dramatyczna, przez wiele lat ozdoba wyższej komedji teatru francuzkiego, (jak donieśliśmy), 20go b. m. rozstała się z tym światem. Od 7miu lat opuściła scenę; Juljusz Żanę czyni uwagę, iż drzewo kasztanowe zwykle zakwitające w Paryżu 20go

Marca, a uważane przez Francuzów za symbol znikomego powrotu Napoleona w r. 1815, tym razem, iakby dzieląc żal po stracie Artystki, nie zakwitło. Panna Mars pierwszy raz wystąpiła na scenie 1go Stycznia r. 1793 w operetce w teatrze Montansier (Mątsansje). — Kapitan Lepredu nowy dowódzca eskadry francuz w la Plata, 16go b. m. odplynął z Tulonu parostatkim Kassyni do swojej flotyli. Hrabia Walewski odplynął z tymże Kapitanem, i ma połączyć się z Lordem Howden u wysp Kanaryjskich.

Hiszpanja. — Między Ministrami a Jenerałem Ser-raro, który miał zamiar nowe utworzyć ministerstwo, ważne wybuchło rozdrowienie. Ministrowie pragnąc go oddalić, polecili mu misję do Nawarry; Jenerał nie usłuchał. Ztąd zażalenie przeciw niemu było w Senacie, który uchwalił jego ukaranie. Królowa która poprzednio była za stronę Jenerała, miała teraz zezwolić na jego oddalenie. — Jenerał Breton udaje się przez Francję do swoich dóbr nad Rioja. — Hufce karlistowskie w Hiszpanji północ: wzmagają się.

Wotoszczyzna. — Cyganie w dobrach rządowych zostaną wyzwoleni, a podatki od nich pobierane, mają służyć do wykupienia Cyganów od osób prywatnych.

Rozmaitości. — Do Wiednia przybył Brzuchomówca Szreiber, i ma dać w sali koncertowej stowarzyszenia muzycznego kilka przedstawień. Teraz też sala okazała swoje akustyczne usposobienie; słyszeliśmy w niej już bowiem głosy piersiowe, gardlane, przez nos czyli nosowe; ciekawiliśmy, iak się też w niej głos brzuchowy wyda. — W Wiedniu dotychczas nie wiedzą, kto na Loterji Perisutta wielki los wygrał. W niektórych towarzystwach mówiono, że go spekulant siana wygrał. Nic dziwnego, odezwał się ktoś przytomny, ludzie u których tylko siano w głowie, od dawnych czasów mają największe szczęście. — Staudinger w swojej wycieczce na wschód, opowiada, że mu jeden poczciwy Turek opisywał taniec Derwiszów iak najważniejszą modlitwę, gdyż, mówił on, kręcenie się ich jest znakiem życia ludzkiego, a zmęczenie i upadnięcie, śmierci. Tenże Turek był raz z nim na balu europejskim, a zobaczywszy walczące pary, zapytał: »Co to za rodzaj modlitwy?» Żeby ten poczciwy Człowiek widział naszą młodzież na balach, Walca, Polkę albo Mazura do upadłego tańczących, toby pomyślał, że nie masz nabożniejszych ludzi na całej kuli ziemskiej. — Towarzystwo przeciw męczeniu zwierząt w Austrii, wyznaczyło premjum 20 dukatów za najlepsze dziełko w tym przedmiocie napisane; 2gi numer 10 dukatów, a reszta po 2 dukaty, jeżeli będą kwalifikować się dla młodzieży, aby ich zaraz z młodości przyzwyczaić, iżby zwierząt nie męczyli. — W Wenecji przez eter siarczany nawet już kolki za-

czynią kurować; używają go także przy potęgach z wielkim skutkiem. — W pewnym towarzystwie w salonach wielkiego tonu, obrzydzano sobie iednego *Lwa* (eleganta) za to tylko, że był takim barbarzyńcą iż nie wiedział, iak nazywał się *Żokej*, który na przeszłorocznych wyścigach konnych zakład wygrał. — Mówiono pewnej osobie która zawsze obiecywała a nigdy nie dawała, że lepiej aby usta zamknęła a worek otworzyła.

S Z A R A D A.

*Pierwszy grzeie, a drugie na odwrot litera,
Trzecie wyrzeczcie kto gębę otwiera.
Wszystko miasto dawne
Ale dotąd bardzo sławne.
(Zesła Szarada Skrzypce).*

PRZYJECHALI DO WARSZAWY.

Balkier Wikt: Żona Pułko; z Berlina; Boge Augu: Ob: z Szopła; Carelle Jan Oby: z Krakowa; Humięcki Edm: Oby: z Rydzewa; Krasinski Stan: Hr: z Zegrza; Loewe Aug: Farbiarz z Pruss; Ostremęcki Waler: Ob: z Grodna; Sokółowski Kar: Ob: z Pleckiej Dąbrowy; Schwartz Kar: Budown: z Krakowa; Tabaczkiewicz Józ: Oby: z Gawrony. (G. P.)

DONIESIENIA.

PANNY uzdatnione do robienia **KWIATÓW**, potrzebne są do **Fabryki Lata**.

CZYSTO WOSKOWA MASSA DO ZAPRAWIANIA PODEŁG. — Na nadchodzące Święta w Fabryce mojej przysposobiona została znaczna partja **MASSY** woskowej w dobranych kolorach; iakowa sprzedaje się po cenach stałych bardzo umiarkowanych, tak w Fabryce, iakoteż w Handlach Żelaznych W. R. Ziegler przy uli: Długiej Nr 557, w pałacu dawniej Potkańskich, i Wgo Krüger et Comp: na Krak.-Przedm: Nr 427. — Polecając łaskawej Publiczności wspomnioną Massę, iako znaną z swej dobroci, nadmieniam, że dla dogodności każda paczka iedno-funtowa opatrzona iest właściwym przepisem, wskazującym sposób użycia. Biorącym w Fabryce w większych partjach, odstępnie się przyzwoity rabat. — *J. A. Krausse*, ulica Bonifraterska Nr 2168, naprost Kościoła OO Bonifratrów.

Handel mój za Żelazną-Bramą w Gościńnym Dworze w bramie frontowej przy wejściu, zaopatrzyłam w świeże rozmaite **NASIONA** ogrodowe i Kwiatów w różnych gatunkach, tudzież Wysadki i Rzodkiewkę włoską; niemniej świeżo przybyłego transportu **MINOGI** Elbląskie, Sielawy, Bryndzę i Ser Szwajcarski, Sliwki węgierskie, Powidła, i t. p. Polecam się przeto Sz: Publiczności za umiarkowaną w sprzedaży ceną i wyborowemi onych gatunkami. — *Joanna Andrychiewicz.*

Mam zaszczyt donieść Szano: Publiczności, że w handlu moim w domu pod Nrem 1104 przy ulicy **Twardej**, wprost ulicy Królewskiej, eksystującym, znajduję się różne gatunki **SZKŁA** tallowego z wyciecznego, iakoteż **Lugrowego**, od najmniejszego do najwyższego tego rodzaju **Szła** Nru, tudzież **Stołowego** białego w najnowszym guscie; wszystko po cenie pomiernej. *L. A. Korngold.*

Dzis rano zimna stopni 0. Wczoraj w południe ciepła 5. **TEATR.** Następne widowisko dopiero będzie w przyszły Po- niedzialek.

Zawiadamiam Szan: Publiczność, że na Święta Wielkanocne wypiekać będę **PASCHI** po różnej cenie; **BABY** od zł. 2 do 18; **PLACKI** po zł. 6 i 12; i **CHELB** kisto-słodki do święcenia po zł. 1 i 2. Staraniem moim usilnem będzie, aby Szan: Publiczności zadowoloną była z dobroci i ceny mego pieczywa. Obstalunki przyjmuję do Wielkiego Piątku; sprzedawac będą iedynie tylko w moim mieszkaniu przy ul: Miodowej w b. pałacu Paca.

B. Bauer, Piekarz Nadworny *J. C. K. M.*

Polecając się Szano: Publiczności, mam zaszczyt donieść, iż na terazniejsze Święta Wielkanocne, zaopatrzyliśmy Skład nasz w znaczny zapas **TORTÓW** w różnych gatunkach, i **MAZURKÓW** migdałowych, makaronikowych i marcepanowych w różnej wielkości. Są także **JAJKA** cukrowe, konserwowe, dragantowe, atlasowe i czekoladowe, oraz **BARRANKI** z Cukru na różne ceny; **MACZEK** kolorowy i Cukierki do ubrania Bab, funt po zł. 3 (1ut po gr. 3); **SKÓRKI** pomarańczowe, bardzo dobre do Ciast, funt po zł. 3; **KARAMELKI**, **CUKIERKI** i **MARCEPANY**, zawsze świeże. w domu Rezlera Nr 451. — *C. Grohnert et Comp.*

Zawiadamia się Szan: Publiczność, iż w wyborze Ciast przy ulicy Nowe Miasto Nr 359, dostać można prawdziwych parzonych **BAB**, tudzież i w innym gatunku; przytem **Mazurków** marcepanowych, migdałowych i ulubionych makowych; także **Tortów** w różnych gatunkach, za cenę umiarkowaną. Mam nadzieję, iż Szano: Publiczność raczy mię zaszczyścić swoim odwiedzeniem. — *F. Kobrzyński.*

W zakładzie moim przy ulicy Piwnej pod Nr 11, dostać można **KARAMELKÓW** funt po zł. 2, lepszych po zł. 3. Są także **MIGDAŁY** palone, **PASTYLKI** czekoladowe i miętowe, **Migdały** obciagane w różnych kolorach, **MACZEK** rozmaitego koloru do ubierania Bab funt po zł. 3, i rozmaite inne Cukierki. Oraz na nadchodzące Święta wypiekać będę **TORTY**, **PLACKI**, **MAZURKI** i **BABY**. — Przyjmuję także wszelkie obstalunki. — *Alexander Kohse.*

W Piekarni mojej przy uli y Piwnej pod Nr 112, za Kościołem XX. Augustjanów, idąc od Zamku, gdzie okno wypukłe zielono-malowane, wypiekane będą na nadchodzące Święta Wielkanocne, **BABKI**, **PLACKI** i **PASCHI** po różnych cenach; za smak i dobroć Prześ: Publiczność od lat tylu przekonana, będzie i nadal zadowoloną. Obstalunki przyjmowane będą do dnia 2 Kwietnia; **SUCHARKÓW** do herbaty w każdym czasie dostać można. *Rozalja Thiel.*



Przy ulicy Przejazd i Tłumackiej, w domu naroznym **W. Rocha** Zawadzkiego pod Nr 739, po prawej stronie w podwórzu na dole, dostanie **JEDZENIA** w każdym czasie. **OBIADY** pojedyncze po zł. 1 gr. 5, miesięcznie po zł. 30; za czyste i smaczne urządzenie Potraw, oraz prędką usługę, podpisana ręczy.

Kla: Miłoszowska.

Jutro w Handlu **Majewskiego** przy ul: Beñnarńskiej, na Śniadanie: **Stokfiż**, **Sandacz** z jajami, **Szczupak** faszerzo: i duszony, **Karp** z rustu, **Lin** z kapustą, **Okon** i **Karaś** z sossem kapar., **Zupa** rybna, **Krupnik** grzybkowy, **Nalesniki**, **Pierogi** z serem. Wszelkie **Ryby** i **Zupy** mogą być na oliwie. — **Obiad**, postny zł. 3.

Dzisiaj konczy się Prenumerata Kwartałna na **MUNIERA WARSZAWSKIEGO**.